[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 апреля 2020 года                                                         № 195
п.Залегощь

Принято Залегощенским
Районным Советом народных депутатов

24 апреля 2020 года № 233

О внесении изменений в Положение о системе

налогообложения в виде единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности, утвержденное
 постановлением Залегощенского районного Совета
народных депутатов  № 188 от 17 ноября 2005 года с
изменениями от 3 мая 2006г. № 8, от 21 ноября 2007г. № 84,
от 28 июля 2008г. № 184, от 29 декабря 2008г. № 258,
от 29 ноября 2016г. № 13
           В целях антикризисной поддержки организаций (юридических лиц) и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в отраслях  российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» к отраслям, руководствуясь главой 26.3 Налогового Кодекса Российской Федерации, Залегощенский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести   в Положение о системе  налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, утвержденное постановлением Залегощенского районного Совета народных депутатов  от 17 ноября 2005 года  № 188 следующие изменения:

        1.1.  в Приложении №1 «Физические показатели, базовая доходность
и корректирующие коэффициенты для определения вмененного дохода для
организаций (юридических лиц) и индивидуальных предпринимателей» - установить на 2-ой квартал 2020 года Корректирующий коэффициент К2 равным 0,005 для организаций (юридических лиц) и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в отраслях  российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434.
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на налоговый период – 2-ой квартал 2020 года.

Председатель районного

Совета народных депутатов
       Н. П. Семенов
Глава Залегощенского района                                                 В.Н.Брежнев